DECISÃO 

Trata-se Apelação Cível interposta pela Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S/A em face 
de sentença proferida pelo Juízo da 4.ª Vara Cível, que julgou parcialmente procedente o pedido inicial, 
condenando-a ao pagamento de R$ 1.350,00 (mil  trezentos e cinquenta reais), nos termos do art. 487, I, 
do CPC. 
Inconformada, a apelante aduz que não restou comprovado o nexo de causalidade, pois, comparando as 
provas anexas à inicial, verifica-se que o Boletim de Ocorrência apresenta horário de acidente diverso ao

[...]

Averbação de tempo de serviço. 

DECISÃO 

[...] 

Assim sendo, com base nas informações sobreditas, considerando as manifestações dos órgãos técnicos 
deste Tribunal e adotando a manifestação da Secretaria Geral como razão de decidir, defiro o pedido e 
determino a averbação 9.251 (nove mil duzentos e cinquenta e um) dias de tempo de contribuição, 
correspondentes a 25 (vinte e cinco) anos, 04 (quatro) meses e 06 (seis) dias, conforme o contido no evento 
0198618. 

Publique-se extrato desta decisão. 

Encaminhe-se à SGP para as demais providências. 

Boa Vista – Roraima, data constante do sistema.